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Perskridęs Atlantą

Keturių Gentkarčių Susivienijimo Šeima

Penktoji seimo sesija. - Redaktoriaus ir komi­
sijų raportai priimti be skaitymo. - Skaitomi 
kuopų pasiūlymai įvairiais klausimais. - Pri­
imtos sveikinimo ir kitais klausimais kelios re­
zoliucijos prezidentui Eisenhoweriui, sekreto­
riui Dulles, senatoriui Douglas if kitos

(Tęsinys)
Liepos Penktoji, Penkta 

Sesija
Po dienos poilsio (liepos 

ketvirtosios) delegatai gerai 
nusiteikę renkasi posėdžių sa- 
lėn anksti ryte, dar prieš de­
vintą valandą, nors pirminin­
kaujantis p. Dargis ketvirto­
sios sesijos pabaigoje patvar­
kė, kad posėdžiai prasidės de­
vintą valandą ryto. Jie turė­
dami laiko tarp savęs kalbasi, 
juokauja ir sprendžia kiek dar 
pribus naujų delegatų po die­
nos šventės. Kiti daro spren­
dimus kada seimas baigsis, 
nes jie nori greičiau parvykti 
j namus. Kiti kalba priešingai 
— jie nori kad seimas ilgiau 
tęstųsi, tai turės progos ilgiau 
pabūti automobilių pramonės 
mieste ir pamatyti įdomesnes 
bei istorines vietas, nes dauge­
lis jų pirmu kartu atvykę į 
Detroitą.

Taip jiems besikalbant, vie­
nas iš Seimo Ruošimo Komi­
sijom pertraukia jų kalbaš ir. 
kviečia į posėdžių salę, pareik­
šdamas, kad jau laikas pradė­
ti posėdžius, prezidiumas jau 
savo vietose.

Po vardošaukio mandatų 
komisijos vienas narys prane­
ša, kad pribuvo dar penki de­
legatai ir perskaito jų vardus, 
taipgi pareiškia, kad jų man­
datai tvarkoje. Atvykę delega­
tai priimti. , '

Tvarkos vedėjas P. Dargis 
į komisiją pastoviosioms ko­
misijoms nominuoti paskyrė: 
dr. A. Zalatorių, J. Arlauską 
ir V. Velžį.

Tvarkos vedėjas pasako 
gražią kalbą apie du mirusius 
žymius Susivienijimo veikėjus 
Stasį Vitaitį ir Stasį Mockų ir 
paprašo delegatų vienos minu­
tės atsistojimu pagerbti jų at­
mintį. Delegatai seimo vedėjo 
prašymą patenkina.

•Redaktoriaus ir Komisijų 
Raportai

Tęsiama ketvirtojoj sesijoj 
nebaigti raportai. Pirmas iš 
eilės buvo redaktoriaus rapor­
tas. Jis priimtas be jokių dis­
kusijų, kaip parašytas Seimo 
Darbų Knygoje. Tokiu pat bū­
dų priimti ir keturių pastovių­
jų komisijų raportai, Kontro­
lės Komisijos, Stovio,- Skundų 
ir Apeliacijų Komisijos, Ap- 
švietos Komisijos ir Labdary­
bės Komisijos. Pastarajai ko­
misijai buvo pateikti keli 
klausimai, į kuriuos Labdary­
bės Komisijos pirmininkei K. 
Katkevičienei atsakius, rapor­
tas priimtas.

Įstatų Komisijos raportas 
priimtas kaip parašytas Seimo 
Darbų Knygoje. Po to svar­
stomas pertvarkytos konstitu­
cijos projektas. Įstatų Komi­
sijos pirmininkui adv. J. R. 
Verbaliui ir Komisijos nariui 
Stasiui Gegužiui paaiškinus, 
kad konstitucija nėra pakeis­
ta, tik sumodernizuota, vis­
kas paruoštam projekte yra 
tas pats, kaip senojoj iki šiol 
vedkuaioj konstitucijoj. Po to­

kio paaiškinimo ir kelių dele­
gatų pareikštų Nuomonių, per­
tvarkytos konstitucijos pro­
jektas priimtas be skaitymo. 
Tuo baigėsi penktoji sesija.

šeštoji Sesija
Atlikus vardošaužį, laiškų 

skaitymo komisijos nare V. 
Količienė perskaito gautus 
sveikinimo laiškus ir praneša 
kiek aukų prisiųsta įvairiems 
labdaringiems reikalams pa­
remti.

Seimo sekretoriaus pagelbi- 
ninkas P. Bukšnaitis perskai­
to pirmosios ir antrosios sesi­
jų protokolą. Protokolas pri­
imtas kaip parašytas be jokių 
pastabų.

Skaitoma paeiliui pasiūly­
mai ir pakeitimai konstituci-' 
jos. Kai kurie pasiūlymai pri­
imti su pataisymu, bet daugu­
ma jų atmesti, palikta kaip 
yra naujai pertvarkytoj' kon­
stitucijoj. Į aktuaro patarimus 
atkreipta rimto dėmesio ir jie 
vienbalsiai priimti.

SLA 322 kuopos pasiūly­
mas, kad renkant delegatus 
seiman, kartu butų renkami ir 
jų pavaduotojai. Įstatų Komi­
sijai rekomenduojant, kuopos 
pasiūlymas priimtas. <

'Tuo baigėsi šeštoji sesija. 
Tvarkos vedėjas pareiškia, 
kad dar yra daug darbo ir bu­
tų gerai turėti vakarinę sesi­
ją. Gavęs delegatų pritarimą, 
patvarko, kad septintoji vaka­
rinė sesija prasidės 7 valandą 
vakaro.

Septintoji Sesija
Esant daug reikalų svarsy- 

mui ir norint seimą baigti 
penktadienį, ketvirtadienio va­
kare, liepos 5 dieną buvo lai­
koma vakarinė sesija. Atlikus 
vardošaukį, seimo vedėjas P. 
Dargis pakvietė pakalbėti iš 
Chicagos atvykusį seiman tei­
sėją Zurį. Jis pasveikino seimo 
delegatus ir palinkėjo geros 
sėkmės visuose seimo darbuo­
se.

Po to svarstomi kuopų įne­
šimai įvairiais klausimais. 
Vieni įnešimai atmetami be 
svarstymo, kiti po apsvarsty­
mui atmesti. Ilgiau apsistota 
prie 217 kuopos įnešimo, kad 
butų įsteigta seneliams ir in­
validams poilsio namai, ku­
riais naudotųsi Susivienijimo 
nariai. Po išsamaus apkalbėji­
mo, kuopos pasiūlymas priim­
tas ir kartu nutarta} išrinkti 
komisiją iš trijų asmenų tuo 
įeikalu rūpintis. Tokią komi­
siją nominuoti palikta seimo 
vedėjo paskirtai komisijai pa­
stoviosioms komisijoms nomi­
nuoti.

Kiti kuopų pasiūlymai, Įsta­
tų Komisijos pirmininkui adv. 
Verbaliui ir tos pat komisijos 
nariui S. Gegužiui paaiškinus, 
kad likusieji kuopų pasiūlymai 
yra naujai pertvarkytoj ir prb 
imtoj konstitucijoj ir nėra rei­
kalo juos svarstyti. Tuo bai­
gėsi svarstymas kuopų pasiū­
lymų įvairiais klausimais.

(Bus daugiau)

FELIKSAS VAITKUS

Praeitos savaitės trečiadie­
nį, liepos 25 dieną Vakarų Vo-/ 
kietijoje staiga mirė Feliksas 
Vaitkus, sulaukęs 49 metus 
amžiaus, 1935 metais perskri­
dęs Atlantą su “Lituanica an­
trąja” kaip šeštas lakūnas pa­
saulyje, iš New Yorko į Airi­
ją. Iš Airijos vėliau jis nuskri­
do į laikinąją Lietuvos sostinę 
Kauną ir ten buvo , su didelė­
mis iškilmėmis sutiktas, kaipo 
pirmasis lietuvis Atlanto nu­
galėtojas.

Nuliūdime velionis paliko 
žmoną Martą, sūnų Feliksą, 
seserį ir du brolius. Jo pabai- 
kai bus atgabenti į Jungtines 
Amerikos Valstybes ir palai­
doti Kohler Wis. kapinėse.

Velionis Vokietijoje tarnavo 
Jungtinių Valstybių I aviacijoje 
ir buvo pasiekęs aukštą valdi­
ninko laipsnį.

Ginčai Dėl Vice Prezi­
dento Kandidatūros
Kada prezidentas į D. Eisen- 

howeris viešai paręiškė, kad 
jis sutinka būti kandidatu pre- 

' zidento vietai antram termi­
nui, nieko neminėjo apie vice 
prezidento Richard- Nixino 
kandidatūrą. Po kiek laiko 
pats Nixonas spaudos atsto­
vams pranešė, kad jis, drauge 
su^ prezidentu Eisenhowgriu 
sutinka kandidatuoti antram 
terminui. Bet ir tuo laiku re- 
publikonų partijos vadų tarpe 
buvo visokių nuomonių: deši­
nieji republikonai pritarė Ri- 
chad Nixono kandidatūrai, o 
pažangesnieji buvo nuomonės, 
kad reikia surasti kitą kandi­
datą.

Dabar, artėjant republikonų 
partijos konvencijai, kuri į- 
vyks už poros "savaičių mieste 
San Francisco, California, 
prezidento asmeniškas patarė­
jas ir artimas draugas Stas­
sen, pasiūlė Massachusetts val­
stijos gubernatoriaus Karterio 
kandidatūrą vice prezidento 
vietai. Tokis Stasseno elgesys 
republikonų vadų tarpe sukė­
lė nerimastį, bet pats Stassen, 
kaip atrodo, nelinkęs nusilei- 
ti ir laikysis savo pirmesnio 
pareiškimo dėl kandidato vice 
prezidentos vietai.

. Pats prezidentas iki šiol 
šiuo klausimu nėra pareiškęs 
savo nuomonės. Spėjama, kad 
partijos nacionalio komiteto 
pirmininkas Leonard Hall ma­
no daryti spaudimą ant pre­
zidento, kad jis paremtų Nixo­
no kandidatūrą, nes iki šiol 
prezidentas nieko aiškaus nė­
ra pasakęs, ar jis pritaria 
Nixono kandidatūrai, ar nori 

• turėti kitą kandidatą vice pre­
zidento vietai.

Fotografijoje matosi: Petronėlė Gribienė, jos dūkta Mrs. 
P. Zimmerman, anūkė Mrs. G. Cody ir anūkės sūnelis John 
Patrick Cody. Tai Susivienijimo 217 kuopos gabios organi­
zatorės Petronėlės Gribienės šeima.

Butų labai gražu ir organizacijai naudinga, jeigu visų kuo­
pų organizatoriai pasektų p. Gribienę ir dabar einančio va­
jaus metu pirmiausia įrašytų į Susivienijimą savo šeimos na­
rius, gimines, draugus ir pažįstamus. Taip padarius, musų 
organizacijos šeima padidėtų keliais šimtais. Pasekite p. Gri­
bienę ir pirmiausia ieškokite naujų narių savo šeimose.

AR JAUNIMUI REIKALINGAS 
SUSIVIENIJIMAS

-.. .. ............... ‘ i \

Jaunimui Pritaikyta Apdraudė Tai 
Pagrindas Veiklai Jaunimo Tarpe
Ne nuo šiandien Susivienijimo veikėjai rūpinasi 

kaip galima daugiau įjungti jaunimo į Susivienijimo 
kuopas. Kiekvienas seimas išrenka jaunimo komisijų, 
kuriai uždeda pareigą rūpintis jaunimo organizavimu. 
Tose komisijose dalyvauja pasižymėję ir veiklus musų 
organizacijos darbuotojai. Ir negalima aplamai ilgus 
metus veikusias Jaunimo Komisijas kaltinti, buk jos ne­
buvo pakankamai veiklos. Nėra pagrindo abejoti, jog 
tų komisijų nariai visais laikais sąžiningai savo parei­
gas atlikdavo ir darė kas buvo tomis aplinkybėmis gali­
ma padaryti

. Betgi ar mes labai patenkinti šio darbo vaisiais, tai 
• jau didelis klausimas. Svarbiausia, kad patikftnos4 pas­
tangos ir užsimojimai atrodo tarytum nepasiteisindavo. 
Juk visados jaunimo klausimas būdavo karštai diskutuo­
jamas ir juo buvo rūpinamasi. O galutiname rezultate 
vaisiai nedžiugindavo.

A

Atlanto Vandenyne Susiduri 
Švedijos ir Italijos Laivai

Italijos Laivas Andrea Doria Nuskendo, Bet 
Keleiviai ir Įgula Išgelbėti

Liepos 25 dienos naktį At­
lanto vandenyne, apie 45 my­
lios nuo Nantucket salos ties 
Massachusetts pakraščiais su­
sidūrė du keleiviniai dideli lai­
vai, Italijos laiv&s Andrea 
Doria su Švedijos laivu Stock­
holm. Pirmasis plaukė į New 
Yorką, o anrasis iš New Yor­
ko. <<

Laivas Andrea Doria turėjo 
apie 1,135 keleivius ir apie 500 
įgulos narių. Stockholm laive 
buvo apie 586 keleiviai ir ma­
žesnis skaičius įgulos narių. 
Laivams susidūrus, Italijos 
laivas Andrea Doria smarkiai 
sužalotas nugramzdėjo į jurų 
dugną, bet jame buvę keleiviai 
ir įgula, išgelbėti. Keletas su­
žeista. ir keli mirė.

Tai du didžiausia Italijos ir 
Švedijos keleiviniai laivaM. An­
drea Doria 30 tūkstančių to­
nų, o Stockholm 28 tūkstan­
čių tonų. Laivas Stockholm 
irgi sužalotas, bet jis iš nu­
skendusio Andrea Doria laivo

išgelbėjo daugiau keturių šim­
tų keleivių ir liepos 28 dieną 
atplaukė New Yorkan. su 533 
keleiviais. Taipgi tą pat dieną 
į. New Yorko uostą atplaukė 
Prancūzų keleivinis laivas 
France su septyniais šimtais 
išgelbėtų keleivių. Kiti Ame­
rikos mažesni du laivai atvežė 
vienas 168, o kitas 165 išgel­
bėtus keleivius.

Su Italijos laivu Doria grįžo 
iš Europos nemažai amerikie­
čių žymių’ žmonių, jų tarpe 
Philadelphijos miesto majoras 
Richadson su žmona, garsioji 
filmų aktorė Ruth Roman su 
sunum, New Yorko radio sto­
ties prezidentas Morris Novik 
su žmona, New Times kores­
pondentas ir kt. Doria laivas 
buvo naujas, pastatytas ir į 
vandenyną paleistas/ 1953 m. 
tais, kainavęs apie 29 milijo­
nus dolerių. Švedų laivas 
Stockholm, kuris irgi daug su­
žalotas, pastatytas 1949 me­
tais.

Entuziastų darbas
Štai paskutiniame SLA seime ponios O. Biežienės 

pranešimas apie naujos jaunimo kuopos įsteigimą buvo 
gražus ir efektingas. Galima nuoširdžiai padėkoti p. O. 
Biežieneį ir kitiems, kurie prie šios kuopos įsteigimo 
prisidėjo. Tai puikus entuziastų darbas ir stiprios pas­
tangos išjudinti pagaliau jaunimo organizavimo reika­
lą.

Bet ar šių ir keleto kitų entuziastų pastangos jau 
gales išspręsti visą klausimą? Atrodo, kad ne. Nes ar­
čiau,prisižiūrėdami matome ir kai kurias kliūtis, kurios 
sustabdo jaunimo organizavimo reikalą.

Mums reikalingas jatffilftias
Pirmiausia atsiminkime labai paprastų dalyką. Mes 

nuolatos kartojame jog Susivienijimui reikalinga kaip 
galima daugiau jaunimo. Mes visi, kurie jaučiame at­
sakomybę dėl Susivienijimo gerbūvio, labai tvirtai tai 
žinome. Bet mes nesuskatome nei karto patys savęs 
paklausti: Ar jaunimui reikalingas Susivienijimas? 
Tiksliau kalbant : Ką gi konkretaus ir naudingo specia­
liai jaunimui mes pasiūlome? Deja, šiais praktiškais 
laikais jaunimas taip pat gerai nusimano, kas jam nau­
dinga ir labai* blaiviai sprendžia savo gyvybinius svar­
bius klausimus.

Lenkijos Repatrijan- 
tai Laikomi Slaptoj

Po dviejų mėnesių aktingos 
repatriacijos akcijos varytos 
visomis propagandos priemo­
nėmis, Varšuvos dienraštis 
Trybuna Ludu, vyriausias ko­
munistų partijos organas Len­
kijoj, rąžė, kad “per du pas­
kutiniuosius mėnesius daugiau 
negu du tūkstančiai grįžo į 
tėviškės kraštą”.

Grįžusieji daugiausia repat- 
riavo iš Vakarų Europos, 
Šiaurės ir Pietų Amerikos ir 
tam tikras skaičius repatria- 
vo iš Sovietų Sąjungos. Vie­
name p a s i k a 1 b ėjime, kurį 
“draugas” Zygfryd Sznek, rė­
žimo įgaliotinis Repatriacijos 
reikalams laikraščiui Trybu­
na pareiškė, kad labai ma­
žas skaičius žmonių grįžo 
iš Vakarų. Daugiau grįžo iš 
Sovietų Rusijos, kur daug 
tūkstančių lenkų dar vis lai­
komi kalėjimuose ir vergų sto­
vyklose. ’

Pagal Trybuna repatriavi- 
mo propaganda bus tęsiama 
be pertraukos. Laike tos akci­
jos su Lenkijon grįžtanČiai-

siais bus elgiamasi labai švel­
niai, nors jau dabar komunis­
tų spaudoje pastebimas tam 
tikras rezervuotumas kai ku­
inai repatrijantų kategorijai. 
Trybuna rašo, kad “tarpe re­
patriantų yra buvusių nacių 
koncentracijos stovyklose as­
menų, kurie po karo, vietoje 
imtis tėvynės ‘krašto atstaty­
mo su mumis, ėjo sargybas 
amerikiečiams”.

Grįžusieji Lenkijon laikomi 
slaptoje, veik uždaroje apsau­
goje. Jie dabar panaudojami 
paveikti savo pažįstamus grįž­
ti iš užsienio. Keletas repat­
riantų, kurie dirba Nowa Hu­
tą arti Krokuvos jau apgailes­
tauja savo grįžimą. Rėžimas ir 
partijos autaritetai nepasitiki 
jais ir seka jų kiekvieną žing­
snį. Pažįstamieji net ir gimi­
nės yra labai atsargus su jais, 
nes jie bijo padaryti klaidą, 
kuri gali būti panaudota jų 
priespaudai. Visa repatriacijos 
akcija Lenkijoje laikoma, kaip 
komunistų rėžimo manevras, 
iš kurio jie vėliau gali daryti 
išvadas atžvilgiu repatriantų 
ir visų tų, kurie su jais palai­
kys artimus santykius. LAIC.

Bukime atviri ir pasakykim, kad toji paprasta ap- 
drauda, kuri užtikrina “pomirtinę” jaunimo .nevilioja. 
Jaunimas galvoja apie tą gyvenimą, kuris yra jam prieš 
akis. Ir jaunimui svarbu gauti paramos tame pačiame 
gyvenime, bet ne kada nors, kada jis pats ta parama jau 
n e ga 1 ės p a si d ž i a u gt i.

Jaunimą galėtų pavilioti bendra visuomenine ir 
kultūrinė veikla. Bet toji veikla gali prasidėti ir pasi­
daryti patraukti tik tada, kai Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje atsiras daugiau jaunimo. Tokiu budu susi­
daro tarytum užburtas ratas. Jaunimui žadama, jog 
bus bendra lietuviška veikla, bet nesant gausaus jauni­
mo, tos veiklos nėra daug. Jaunimas pasilieka abejin­
gas visokioms tos rūšies pasiūloms.

Tenka daryti išvadas v

Bet išeitis yra. Tik reikia iš kitos pusės prieiti 
!prie jaunimo organizavimo reikalo. Būtent: reikia iš­
spręsti klausimą — ar jaunimui reikalingas Susivieniji­
mas? Kai mes sudarysime say£ veiklos tokią progra­
mą, kai galėsime tvirtai pasakyti, jog tikrai taip! Jau­
nimui reikalingas Susivienijimas, nes musų organizaci­
ja turi specialius tikrai naudingus jam pasiūlymus, ta­
da visas šis reikalas atsidurs visai kitoje plotmėje.

Yra visai praktiški pasiūlymai. Jeigu mes jaunuo­
liui pasakysim, jog jis pavyzdžiui po 5, ar 10, ar 15 me­
tų gali gauti apdraudos pavydalų numatytą sumą, saky­
sim $1,000, $5,000, $10,000, tai jaunuolis šitokį pasiūly­
mą rimtai pasvarstys. Nes jaunuolis juk galvoja apie 
savo netolimą ateitį, apie šeimininį gyvenimą, apie biz­
nį ar profesijos reikalus. Šitokiais ir panašiais pasiū­
lymais mes patrauksime jaunimo ne dešimtis ir šimtus 
bet tūkstančius.

Reikia pirma viso ko Žinoti ką tikro ir naudingo 
galim jaunimui duoti, o jau tada rimtai galėsim plėsti 
jo organizavimą.

Butų gerai, kad čia patiektos mintys pasidarytų 
diskusijų ir aptarimų objektų. Visi savo įnašus į šį 
svarbų reikalą sudėję, neabejotinai surasime reikalingą 
sprendimą ir sugebėsime dar labiau sutvirtinti savo or­
ganizaciją.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­

nešimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
įleidimų. Redakcija straipsnius ir 
Lorespondencijas taiso savo nuo- 
tiura.

Keičiant adresus būtinai paduo- 
' kite zono numeni.

MUSŲ REIKALAI 
iŠ įvairių didesnių kolonijų 
ateina geros žinios

Iš įvairių didesnių kolonijų 
mes gauname pranešimus, kad 
kuopų delegatai, dalyvavę Su­
sivienijimo sukaktuviniame 49 
seime, sugrįžę į namus kuopų 
susirinkimuose pateikia gerus 
raportus apie seime padarytus 
gerus nutarimus organizacijai. 
Tai malonios ir džiuginančios 
žinios, ’ kad dalyvavę seime 
kuopų delegatai atliktais dar­
bais patenkinti ir kad jie kuo­
pų susirinkimuose pateikia ge­
rus raportus.

----------- : o:-----------
Ruošiamas parengimas 
sukakčiai paminėti

Po sukaktuvinio seimo dele­
gatai sugrįžę ir pateikę rapor­
tus, kai luinos kuopos pradė­
jo ruošti parengimus ir išvy­
kas savo organizacijos reikš­
mingai sukakčiai paminėti. 
Pirmoji iš tokių kuopų ėmėsi 
darbo naujai suorganizuota 
278 kuopa, gyvuojanti St. 
Cahtarines, Canada. Parengi­
mas ruošiama rugpiučio mėn. 
4 dieną, Wellande, St. Stephen 
Hall.

Parengimo ruošėjai praneši­
me pažymi, kad bus paminėta 
Susivienijimo 70 metų gyvavi­
mo sukaktis ir prisiminta jo 
atliktieji geri darbai. Jie kvie­
čia visų Kanadoje gyvuojan­
čių kuopų narius dalyvauti 
parengime ir 'bendrai paminė­
ti savo organizacijos reikš­
mingą sukaktį.

Butų gražu, kad visos musų 
organizacijos kuopos pasektų 
naują 278 kuopą ir nepraleis­
tų tylomis 70 metų sukaktį.

----------- :o:-----------
Ketvirta apskritis ruošia 
didelę ir gražią išvyką

Veiklioji ketvirta apskritis 
irgi ruošia didelę išvyką, ku­
rioje bus paminėta Susivieni­
jimo 70 metų gyvavimo su­
kaktis. Ji įvyks rugpiučio 12 
dieną, gražiame Indian Grove 
parke, West Haven, Conn.
Apskrities vykdomieji organai 

ir 142 kuopos išrinktoji komi­
sija nuoširdžiai dirba, kad iš­
vyką padarius sėkminga ir 
musų broliškos organizacijos 
istorine sukaktis butų gražiai 
paminėta.

Kad atvykę į išvyką svečiai 
ir viešnios butų patenkinti, 
ruošiama įvairi ir turininga 
programa kalbų ir kitokių pa­
įvairinimų. Kalbės Tėvynės 
redaktorius M. L. Vasil, Susi­
vienijimo sekretorius dr. M. J. 
Vinikas ir buvusi iždo globėja 
Alena Devenienė, neseniai su­
grįžusi iš Europos.

Rengėjai nuoširdžiai kviečia 
dalyvauti išvykoje Connecti­
cut, Massachusetts, New Yor- 
ko ir kitose valstijose gyve­
nančius Susivienijimo narius 
ir visus geros valios lietuvius 
ir lietuvaites. Tad patenkinki­
te kvietėjus ir rugpiučio 12 
dieną dalyvaukite ketvirtos 
apskrities geram tikslui ruo­
šiamoj išvykoj.

SLA Reikalai ir Veikla
SEIMO PABIROS

Rašo Ignas Kaunelis

j (Tęsinys) i
K. Jurgeliimas. Aktyviai da­

lyvavo seime ir šeiminiuose 
parengimuose. Būdamas man­
datų komisijos narys ir aukš­
tai vertindamas užsiregistra­
vimus, pirmasis iš delegatų 
pasirašė Detroito “valsčiaus” 
garbės knygon.

M. Jurgeliunienė. Man labai 
gaila, kad musų prezidentas 
Kalinauskas serga, ir negali 
seime dalyvauti. Aš linkiu jam 
kuo greičiau pasveikti.

J. Valaitis. Jus man esate 
reikalinga.

J. Aymanas. Bevąikštinė- 
jant po gegužinės parką kaž 
kas paklausė, “Kuri SLA kuo­
pa didžiausia?” Brolis J. Ay­
manas tuojau?. nedvejodamas 
atsakė: “Aišku; kad musų 
kuopa didžiausia. Vien tik aš 
prirašiau apie 650 narių. O 
kur dar kiti?” //

Manau, kad ir seiliau ši 
kuopa nebuvo iš mažųjų. Tai-' 
gi, gavosi įspūdis, kad 38 kuo­
pa turi apie 1000 narių. Ar tai 
tiesa? ' j

J. Virbickas.? ‘.•Girdėjau, pits- 
burgiečiai nebenori “Tėvynės” 
skaityti?” paklausiau prisi­
minęs kaž kur .skaitytą pasta­
bą. “Ne tiesa”, atsako malo­
nios išvaizdos, tvirtų pečių de-? 
legatas. “Aš ^paskaitau net 
kas Mr Detroite dedasi. Ir ma­
no žmona skaito”.

V. Bernatavičius. SLA šven­
čia 70 metų sukaktį. Man irgi 
suėjo 70 metų. Ta proga nuta­
riau pirmą kartą , dalyvauti 
SLA Seime ir susipažinti su 
detroitietėmis.

Gaila, kad išvažiavo apie 
paskutiniąsias nepasakęs Savo 
nuomonės.

A. Laurutanas. Malonu su­
sipažinti, z Tikrai malonu sū 
Tamsta susipažinti.

A. F. Žilinskas. Tai vienin?i 
telis laimingasis iš visos šei­
minės gegužinės, kuris laimėjo 
vertingą loterijos dovaną.

Ar jam ir kituose reikaluo- 1̂ 
se taip sekėsi būnant Detro­
ite?

Wm. Tamitlaitis. — Mes į j 
kaimyninių kuopų parengimus ; 
po vieną nevažinėjam. Kad va- j 
žiuojam, tai visi kartu. Tą pa­
tį padarėm ir į seimą važiuo­
dami.

Adv. J. R. Verbalis. Delėga- 
tai, bukit žmonės, jei kas ne­
patinka naujai paruoštoj kon­
stitucijoj, neatmeskite visos\ 
priimkite nors dalį.

J. Kardelis. Aš asu ir gri- 
norius ir dypukas, bet jus, 
“partijų rabinai”, nedrumski­
te lietuviškos visuomenės.

S. Morkūnas. — Kiek gir­
dėjau, daugelis delegatų skun­
džiatės, kad į jūsų kuopas ne- 
sirašo naujakuriai. Man tai 
nuostabu, nes pas mus prie-į 
šingai, nepagauname. nė vieną 
senalietuyio.

P. S. j— Kam dar nekliuvo^ 
nesidžiaugkite, nes gali būtį 
per anksti. Dar ne pabaiga. Q 
juo arčiau lėkštės dugno, juč 
daugiau druskos ir pipirų.

(Bus daugiau) i \

Omaha, Nebraska j 

šiemet Omahoje Turtingi j
Metai Parengimais. *

Kai kada tie parengimai bu­
na ir ne labai sėkmingi, ypač 
kišenės atžvilgiu, bet nuotai­
ka visada puiki. •

Šių metų rugpiučio mėn. 5 
dieną S. L. A. kuopa rengia 
linksmą ir nuotaikingą ge- 
gužinę-pikniką su šokiais ir 
gaivinančiais gėrimais, 36 gat­
vės tąsoje, Haven Hill ūkyje.

Kviečiame apsilankyti gegu­
žinėje ne tik visus SLA na­
rius, bet ir ne narius.

Žvirblis.

MoterųSLĄ 134 
pos Veikla

Chicago, Ill. — Birželio mė­
nesio kuopos susirinkime ( da­
lyvavo daug narių ir pravedė 
keletą tarimų organizacijos 
gerovei.

LIGONES
Buvo pranešta, kad šeiga 

šios kuopos narės: M. Cohn, 
J. Kapustienė ir S. M'illerienė. 
Jos buvoj narių lankomos, įtei­
kiant jom gėles, ir dovanas.

Mirė dvi narės, būtent J. 
Virbickienė ir M. Zalatorienė. 
Kuopa pasiuntė gėlių vainikus 
ir parūpino automobilius paly­
dovėms.

AUKOS
SLA 49-to seimo delega­

tėms nutarta įteikti pinigai, 
kuriuos turėjo jos priduoti sei­
mui. Tie pinigai paskirti bu­
vo taip Fondaci jos fondui 
$15.00;Moksleivių fondui — 
$15.00; j Dainų šventei — 
$25.00; /Kultūros fondui — 
$15.00; Lietuvių sąskrydžiui 
Washingtone — $15.00; ligo­
nių gėlėms ir dovanoms — 
$25.00, ir mirusių narių gėlių 
vainikams — $30.00.

Pridėjus dar dviejų delega­
čių išlaidas, iš viso susidarė 
beveik $300.00.

Šia proga pravartu bus pa­
žymėti, kad'reta kuri draugija 
per vieną jnėnesį galėtų tokią 
stambią sumą paaukoti. Ta­
čiau ši kuopa, turėdama nepa­
prastai gabią ir darbščią va­
dovybę, visada suranda budus 
kaip paremti lietuvybės, kul­
tūros ir labdaros reikalus 
stambiomis aukomis. Visuo- 

i įvertina ir jos pa- 
gausiai lanko.

Kuopos narė.

mene tatž 
rengimus

Philadelphia, Pa.

Vieša Padėka Gerbia­
miems Vinikams

* Vieną gražų sekmadienio 
rytą, šių metų liepos 15 dieną 
mudu su žmona savo vedybų 
sukakties proga, susitarėm 
vykti aplankyti savo garbin­
gos organizacijos — SLA va­
sarvietę Atlantic City, N. J.

Kaip sutarėm, taip ir pada­
rėm. Nuvykę pirmiausia susi­
tikom su vasarvietės prižiūrė­
toja ponia Ona Vinikiene ir 
SLA sekretorium dr. M. J. Vi- 
niku. Jie mus nuoširdžiai pri­
ėmė ir vaišino kaip savo arti­
miausius draugus. Už tai ta­
riame jiems viešą nuoširdžią 
padėką.

Antanas ir Sofija 
Tvaranavičiai, 

SLA 135 kuopos 
sekr. ir iždo globėja.

Los Angeles, Calif.

i SLA 75 KUOPOS 
susirinkimas įvyks rugpiučio 
mėn. 11 dieną,-7 valandą va­
karo, V. Dovydaičio patalpo­
se, 1618 Lucile Avenue, prie 
Sunset, Los Angeles.

Darbotvarkėj: atstovų pra­
nešimai iŠ , seimo, pikniko ren­
gimo reikalai ir gera proga 
apsimokėti mokesčius. Kvie­
čiame dalyvauti.

V. Dovydaitis,
SLA 75 kuopos f in. sekr.

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kuopos Sekretoriaus 

Naujas Adresas

Susivienijimo 136 kuopos 
nariai, turintieji kokius nors 
reikalus su sekretorium, pra­
šomi kreiptis šiuo nauju adre- 
ru:

Kazys Gaižutis,
*444,Dundee Dr.,

Cleveland 8, Ohio.
Telefonas: GL 1-7707.

SLA 77 Kuopa Rengia 
Gražią Gegužinę <

Rockford, Ill. — Įsigyvenu­
si tradicija SLA 77 kuopoj 
kas metais surengti vieną na­
rių išvažiavimą-gegužinę į 
miškus, praleisti dieną su savo 
nariais ir pažįstamais, tyrame 
ore pakvėpuoti ir atsigaivinti. 
Štai ir dabar, šią vasarą SLA 
77 kuopa rengia gegužinę sek- 
ihadienį, rugpiučio 19 dieną, 
Šimaičių parke, į pietus netoli 
nuo S. Main kelio. P. Šimaitis, 
kuris išsiskyrė iš gyvųjų tar­
po, buvo senas SLA 77 kuo­
pos narys, įrengė parką priso­
dindamas įvairiausių medialių 
ir gėlių, tikrai žavi poilsio 
vietą.

Rengimo komisija išdirbo 
planus, kad kuopos nariai ir 
kiti svečiai bus vaisinami lie­
tuviškai, nieko netruks, o kuo­
pos žinius pranašauja, kad 
oras bus gražus. Tad rengė­
jai kviečia visus kuopos na­
rius ir kitus visus lietuvius iš 
Rockfordo ir apylinkės miestų 
atvažiuoti į gegužę, kur bus 
gera muzika ir lietuviškos dai­
nos skambės ir visiems bus 
malonu linksmai praleisti lai- Į 
ką tyrame orę.

Kviečia (Rengimo Komisija.

SLA 192 Kuopa Ren­
gia Antrą Pikniką

New Kensington, Pa. — S. 
L. A. 192 kuopos rengiamas 
antras gražus piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 19 die­
ną, gražiam žaliuojančiam dar­
žely, Peacock Inn. kuris ran­
dasi prie Greensburgh kelio 
apie dvi mylios nuo New Ken­
sington, ,Pa.

Piknikas prasidės pirmą va­
landą po pietų ir tęsis iki vė­
lai vakare, todėl valgių iš na­
mų nesivežkite, nes jų bus pa­
gaminta užtektinai piknike. 
Tik pasistenkite atvažiuoti 
anksti į pikniko vietą, o busite 
patenkinti. Taipgi bus gar­
daus putojančio alučio ir kitų 
gėrimų, kaip ir visuomet bū­
davo.

Visi gerai žinote; kad SLA 
192 kuopos piknikai visados 
buna gražus, linksmi ir nuo­
taikus, todėl ir šį pikniką pa­
darykime dar gražesniu ir 
linksmesniu už pirmiau buvu­
sius. Taigi SLA 192 kuopos 
nariai ir narės, dalyvaukite 
šiame piknike ir praleiskite 
dieną su savo draugais ir pa­
žįstamais. Kviečiame ne tik 
visus šioj apylinkėj gyvenan­
čius SLA narius, bet vietinius 
bei apylinkėse gyvenančius 
lietuvius ir pažįstamus atsi­
lankyti į šį gražų SLA 192 
kuopos pikniką. Lai visi keliai 
ir visus rugpiučio 19 dieną 
veda į Peacock Inn gražiai ža­
liuojantį darželį. Be to, bus 
gera muzika, kuri gros polkas 

_ir kitokius šokius dalyvių pa­
sišokimui.

Pasimatysime piknike rug- 
tpiučio 19 dieną.

John J. Swipas, r
> SLA 192 kuopos iždo glob.

SLA 198 Kuopos 
Veikimas

Akron, Ohio. — Kadangi S. 
L. A. šiais metais mini 70 me­
tų sukaktį, tai tuo pačiu laiku 
musų SLAj 198 kuopa mini 
dvigubą sukaktį, nes musų 
kuopa paminės 40 metų su­
kaktį. Kad sėkmingai atžymė­
ti tą dvigubą sukaktį, parengi­
mų komisija ruošia gegužinę- 
•pikniką rugpiučio men. 19 die­
ną gražioje vietoje, Falcon 
Lake, South Main Street Ext. 
ir Caston Road, Orch. Johnny 
Vadnal.

Parengimo komisija numa­
to, kad gales būti geros pa­
sekmės, nes jau daug įžangos

Nematomasai Pasaulis - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Ligos metu daugelis mikrobų, ypatingai 

(bakterijos, gamina išlaukinius toksinus, nuo­
dus, kurie lymfos ir kraujo apytakos keliais 
pasisklaido po visą kūną, užnuodindami audi­
nius. Tuo būdu visas organizmas yra slopina­
mas — nuodijamas. Neretais a/tsitikimais įsi­
galėjusios ligos eigoje tais pačiais keliais mik­
robai pasisklaido po kūną, kartais susimesda­
mi, tai vienan, tai kitan organan, ilgainiui 
juos visiškai sunaikindami. Patyrusiam dak­
tarui visai ne staigmena stebėti ligonį bepa- 
gyjantį iš pirmutinės ligos ir pagaliau jam 
mirštant iš šių vienos, ar kitos arba net abie­
jų susidariusių komplikacijų, kurių nuvargin­
tas ligonis nebepajėgia pakelti. Dažnai būna, 
kad iš vietinio pobūdžio ligos pareiną toksi­
nai neigiamai veikia visą ligonio organizmą. 
$ios kombinacijos^ visuomet laikomos rimto­
mis, nes nuo jų dažnai priklauso ligonio liki? 
mas. Del šių priežasčių daugelis nesustirprėja 
ilgą laiką, o kiti visai nebegali atstatyti savo 
buvusios sveikatos. Čia vėl būtina pabrėžti, 
kad ankstyva ir tiksli pagalba, kadir iš pra­
džios atrodančios lengvo pobūdžio ligos, duo­
da galimybių užkirsti kelią galimoms kompli­
kacijoms ir teikia geresnių progų ligoniui pil­
nai pasveikti, atstatant jo buvusią sveikatą. 
Ligonis ir jo artimieji neprivalo laukti ko ne­
būto gaišindami brangų laiką, tuomi padary­
dami stambią ir dažnai nėbepataisomą klaidą.

Ligoniui šiaip taip nugalėjus stipresnę li­
gą ir gerokai sustiprėjus, dar anaiptol nereiš­
kia, kad jo visos bėdos baigtos. Neretai jo 
sveikata ir net pati gyvybė vis lieka nesau­
gioje padėtyje. Dažnai svarbieji organai, kaip 
širdis, kepenys, inkstai ir kiti būna tiek suža­

loti, kad reikia ilgo laiko jiems atsigriebti. 
Kartais ir to nebeįvyksta. Pirmajam atsitiki­
me, asmuo privalo būti labai atsargus, kad 
daugiau žalos nebeįvyktų, kas visiškai suga­
dintų sveikatą visam laikui. Tokiam atsitiki­
me ligonis privalo ilsėtis ir klausyti visų gy­
dytojo nurodymų, nors jam kartais tokie įsa­
kymai pasirodytų nereikalingi ir net bever­
čiai. Maža klaida gali turėti dideles pasekmes 
jo visam gyvenimui. Reikia aiškiai suprasti, 
kad gydytojo nurodymai yra ligonio naudai 
ir gerovei.

Antrajame atsitikime, kuomet svarbusis 
organas, sakysime širdis, nepataisomai ligos 
sužalotas, tai tokiame atvėjuje yra būtinas 
reikalas visiškai pakeisti gyvenimo eigą. Daž­
nai fbūna, kad pirmiau turėtas darbas, visai 
nebetinkamas, ir .persunkus jo jėgoms. Jam 
reikia dabar išsiaiškinti, kad jo fizinis pajė­
gumas gerokai sumažėjo ir saugumo sumeti­
mais bei gyvenimo prailginimui jis tegali dirb­
ti tik elngvą darbą, su poilsio protarpiais, nes 
kitaip tikrai reikštų artimą katastrofą. Tiesa, 
nevisiems ir nevisada lengva staigiai persi-, 
laužti gyvenime, ypač kada tas liečia pajamų 
sumažėjimą. Bet kuomet kitokios išeities ne­
bėra, tai šaltas protas sako, kad reikia jieš- 
koti geriausios išeities iš esamos padėties. 
Sveikatos gerovė visuomet privalo pirmauti.

Kas čia pasakyta, ligoniui kartais neleng­
va suprasti, kokios komplikacijos galinčios 
pasireikšti ir pagaliau kokia jo sveikata nu­
matoma. šita visa yra gydytojo žinioje ir jo 
pareigoje. Jis čia visas žinovas ir vadovas. 
Gi ligonio pareiga pilniausiu pasitikėjimu klau­
syti įsakymų ir vykinti visus jo nurodymus 
be mažiausio pasipriešinimo ar abejojimo. Tik 
šitaip tegalima tikėtis geriausių pasekmių, aiš­
kiai suprantant, kad gydytojas nėra visaga­
lis ir negali duoti užtikrinančių garantijų.

(Bus daugiau)

bilietų išplatinta, taipgi daug 
ir laimėjimo bilietų išplatinta.

Musų 198 kuopos delegatai 
Mrs. C. Gaška ir A. Krizen, 
padarydami pranešimus iš S. 
L. A. 49-to seimo dar maga- 
ričioms pridėjo, kad jiems da­
lyvaujant seime pasisekė daug 
laimėjimo bilietukų išplatinti 
ir 'kad SLA vice prezidentas 
P. P. Dargis tikrai pasižadėjo 
dalyvauti gegužinėj. Aišku, 
SLA 198 kuopos susirinkimas 
visus delegatų pranešimus pri­
ėmė vienbalsiai.

Tikimės turėti daug svečių 
musų gerų bičiulių iš Cleve- 
lando ir iš kitų vietovių. Ren­
gimo komisija širdingai kvie­
čia kaip vietinius, taip ir iš ki­
tų vietovių dalyvauti geguži­
nėje.

V. T. Neverauskas,
SLA 198 kuopos koresp.

Chicago-Burnside, III.
Piknikas ir Susirinkimas

t-į.i n iį.-Į.’-‘-;-į-riĮrur-\i

Susivienijimo Lietuvių Ame- 
rikošė 63-čios kuopos poseimi- 
nis piknikas įvyks rugpiučio 
5 dieną, Ryan Woods Parke, 
87-th and Western Avenue, 
bloke 25, tai toj pačioj vietoj, 
kur kuopos piknikai buna vi­
sada.
\ Visų narių pareiga dalyvau­
ti šiame piknike, nes bus pas­
kutinis šiais metais kuopos 
piknikas. .

Taipgi pageidaujama, kad ir 
kitų Chicagos kuopų nariai 
atsilankytų, tad pasidalintume 
įspūdžiais ir praeito Susivieni­
jimo 49-to seimo. \
Atyda Susivienijimo 63-čios 

Kuopos Nariams
SLA 63-čios kuopos susirin­

kimas įvyks penktadienį, rug­
piučio mėn. 3 dieną, Tuley 
Park svetainėj. Taigi po vasa­
ros .atostogų, gerbiami nariai, 
visi bukite susirinkime ir iš­
klausykite iš buvusio seimo 
delegatų raportus.

Nepamirškit, kad susirinki- 
mąs įvyks rugpiučio 3 dieną, 
sekmadienį, rugpiučio 5 dieną 
buš kuopos piknikas.

P. J. Kučinskas.

Lewiston, Maine

SLA 31 Kuopos Veikla

Susivienijimo 31 kuopos su­
sirinkimas buvo laikomas lie­
pos mėn. 7 dieną. Visi nariai, 
kurie dalyvavo susirinkime, 
savo mėnesinius mokesčius 
užsimokėjo už pusę metų — 
iki pirmai dienai sausio 1957 
metų.

Buvo nutarta suruošti pik- 
niką-gegužinę, bet tas nutari­
mas šiame susirinkime at­
šauktas ir piknikas nebus ruo­
šiamas.

Perrinkta kuopos valdyba 
šiems metams. Jos sąstatas 
toks:
t Pirmininkė ta pati Juzefą 
Baltrušaitienė.

Sekretorius naujas Danie­
lius Vaitenis, nes senasis sek­
retorius Alizas Kaulakis nesu- 

. tiko toliaus tas pareigas eiti.
Iždininkas naujas J.. Petrik, 

nes senasis Antanas Daunis 
toliau iždininkauti nesutiko.

Alizas Kaulakis atsisakė dėl 
sveikatos pašlijimo, o Anta­
nas Daunis dėl senatvės, nes 
jis yra 82 metų amžiaus. Jis 
buvo darbštus ir daug dirbo 
kuopos labui, pavyzdingai iš­
augino sūnų ir dukterį.

Kuopa apgailestauja nete­
kus dviejų energingų ir darbš­
čių veikėjų.

, Naujai išrinktieji kuopos 
pareigūnai irgi yra teisingi ir 
darbštus žmonės, todėl nariai 

.patenkinti jų išrinkimu ir pa­
sitiki, kad jie apsiimtas parei­
gas atliks gerai ir greitai.

Juzefą (Baltrušaitienė,
Kuopos pirmininkė.

Susivienijimo Kuopą 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 4-tos apskrities geguži- 
nė-piknikas šiais metais įvyks 
Indian Grove Parke, West Ha­
ven, Conn, rugpiučio Į2 dieną. 
Šį pikniką-gegužinę rengia 
ketvirtoji apskritis su pagalba 
SLA 142 kuopęs iš New Ha- 
veno, kuri yra išrinkusi komi­

sija pikniko rengimui ir jos 
darbininkai dirbs piknike. Ko­
misija ryžtingai dirba, kad 
piknikas butų gerai surengtas 
ir dalyviai butų patenkinti. 
Taipgi rengėjai prašo visas 
apskrities ribose gyvuojančias 
kuopas ruoštis gegužinei, or­
ganizuoti autobusus ir raginti 
narius ir visus lietuvius daly­
vauti gegužinėje.

Los Angeles, Calif. — Susi­
vienijimo 75 kuopos ruošia­
mas šaunus piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 26 die­
ną, Arrovo Secco Parke, prie 
N. Avenue 60-th ir N. Figu- 
eros. Pradžia pirmą valandą 
po pietų. Bus pagaminti ska­
nus pietus, šilti ir šalti gėri­
mai ir kitokie pamarginimai.

Rengėjai kviečia visus kuo­
pos narius dalyvauti šiame 
piknike ir broliškoje dvasioje 
praleisti laiką tyrame ore.

—o—
Wilkes Barre, Pa. — SLA 

septintas apskritis rengia me­
tinę gegužinę sekmadienį, rug­
piučio 26 dieną, Rocky Glen 
parke, prie vandens. Prie gė­
rimo stando gros gera kape- 
lija. Kas norės galės šokti, o 
kiti dainuoti ir baliavoti. Kvie­
čia visus

SLA 7-tos Apskr. Valdyba.
—o—

New Kensington, Pa. — Su­
sivienijimo 192 kuopos rengia­
mas šiais metais antrasis pik- 
nikas-igegužinė įvyks rugpiu­
čio 19 dieną gražiam žaliuo­
jančiam darže, Peacock Inn, 
prie Greensburgh kelio, dvi 
mylios nuo New Kensingtono. 
Bus visokių užkandžių, puto­
jančio alaus ir kitokių gėrimų. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
fiarius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir lietuvaites atvykti į ge­
gužinę ir linksmai su draugais 
praleisti dieną tyrame ore. .

—O>—
Akron, Ohio — Susivieniji­

mo 198 kuopa rengia geguži- 
nę-pikniką sekmadienį, rug­
piučio 19 dieną gražioje vieto­
je, Falcon Lake, South Main 
Street Ext. ir Caston Road. 
Gegužinėj bus paminėta Susi­
vienijimo 70 metų ir kuopos 
40 metų gyvavimo sukaktys. 
Dalyvaus SLA vice vreziden- 
tas P. Dargis. Rengėjai kvie­
čia visus kuopos narius ir vi­
sus vietinius ir iš tolimesnių 
kolonijų lietuvius 1 dalyvauti 
šioje gegužinėje.

Visi dalyvaukite SLA kuo­
pų rengiamuos parengimuos.



Rugpiučio 3, 1956
•>

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti a Drba
PRQTOKOLAS<1

SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, įvykusio 
vasario 27 — kovo 2 dienomis, 1956 metais, 
SLA Centro patalpose, 307 W. 30-fh Street, New 
York f, N. Y.

, (Tąsa)
SESTOJI SESIJA •

šeštąją sesiją atidarė Vice Prezidentas P. P. Dar­
gis 2:30 vai. po pietų, vasario 29 d., 1956 m. SLA
Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Dalyvauja visi penktoj sesijoj užregistruoti penki 
Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

28. Svarstoma Moksleivių Fondo reikalai. Dr. M. 
J. Vinikas praneša, jog e^ą patirta, kad kai kurie 
Susivienijimui skolingi buvę moksleiviai jau mirę. Siū­
lo tokias mirusių paskolas nurašyti. Įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta, kad tokios paskolos butų nura­
šytos.

29. Svarstomas prof. K. V. Banaičio laiškas rei­
kale jam 1949 metais duotos $100.00 paskolos iš Emi­
grantų Fondo. Paryškėjus, kad prof. K. V. Banaitis 
nesveikuoja ir todėl turi sunkumų Amerikoje įsikurti, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta tą minėtą $100.- 
00 paskolą iš Emigrantų Fondo pevęrsti į pašalpą ir 
jos grąžinimo nereikalauti.

30. Buvusiai 126 kuopos narei Genevieve Soren­
sen (Certifikato No. 62355) 1950 metais buvo duota 
paskola užstačius Certįfikatą; Lapkričio 1 d., 1955 m. 
ta paskola su nuošimčiais buvo priaugusi iki $60.25. 
Kadangi su Genevieve Sorensen negalima susisiekti, 
tai kilo klausimas, ką daryti su jos certifikatu vertės 
$55.43.

Dr. S. Biežis įnešė, J. Maceina parėmė ir vienbal­
siai nutarta minėtą Certifikato Cash Value panaudoti 
paskolos atmokėjimui ir tuomi minėto Certifikato ga­
liojimą panaikinti.

31. Svarstomas 18 kuopos narės Magdės Radze­
vičienės (No. 42756) Certifikato paskola $206.00 su­
mai, kuri buvo duota 1950 metais. Paskola su nuošim­
čiais iki 1955 metų lapkričio 1 d. priaugo iki $227.12. 
Narė guli ligoninėje ir nepasiturinti. Ji prašė jos Cer­
tifikato išmokamą vertę $206.09 paversti paskolos 
atmokėjimui, kas ir buvo padaryta. Bet liko nesumo­
kėtų nuošimčių $21.03. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas 
atsiklausė, kas daryti su tais nuošimčiais.

Dr. S* Biežis įnešė, J. Maceina parėmė ir vienbal­
siai nutarta minėtus nuošimčius nurašyti į nuostolius.

32. Skaitytas laiškas 64 kuopos nario Antano 
Česonio, pasirašytas •ir jo sunaus studento Rimvydo

Antano Jesonio, prašantis paskolos mokslui eiti. R. 
A. Česonis lanko Marylando Universitetą. Prašymą 
svarstė ir SLA Apšvietos Komisija, kurios visi trys 
nariai: Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla ir A. S. Trečiokas, 
rekomenduoja prašomą paskolą’ $300.00 duoti iš SLA 
Moksleivių Fondo.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta moksleivių 
paskolą, sumoje $300.00 suteikti.

3. Reikale 198 kuopos Akron, Ohio, atsiklausimo 
apie teisę naudotis savo čarteriu jos steigiamam klu­
bui likerių pardavinėjimo leidimui gauti. P. P. Dangis 

•pranešė, kad tuo klausimu jis jau yra susisiekęs šu 
198 kuopa raštu, bet asmeniniai ten dar nebu^_nų- 
vykęs. Apsvarsčius reikalą, įnešta, paremta ir vien­
balsiai nutarta, kad P. P. Dangis nuvyktų asmeniškai 
į Akroną ir išdėstytų esamąją padėtį ir Pildomosios 
Tarybos nusistatymą.

34. Skaitytas SLA tarnautojo Vlado Lišausko 
laiškas, kuriame jis prašo išmokėti jam $270.00 už 
Tėvynėje tilpusius jo straipsnius ($20.00 ir $90.00) ir 
kitus raštus ($60.00) SLA reikalais, kuriuos jis pa­
ruošė laisvu nuo darbo laiku būdamas namie.

Platesniam reikalo ištyrimui, į Pildomosios Tary­
bos posėdį buvo pakviestas pats V. Lisauskas ir Tė­
vynės redaktorius M. L. Vasil. Sekretorius Dr. M. J.1 
Vinikas nurodė, kad SLA tarnautojams už Tėvynėje 
talpinamus jų raštus nieko nemokama; redaktorius 
tą patvirtino.

Apsvarsčius visapusiai V. Lišausko prašymą, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta V. Lišauskui 
užmokėti tik už tuos raštus, kuriuos jis pagamino 
būdamas namie, sumoje $160.00. Atgal atkviestas į 
posėdį V. Lisauskas su Pildomosios Tarybos nutarimu 
sutiko.

35. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Pildo­
mosios Tarybos posėdžiuose sekretoriaujančiam J. V. 
Stilsonui užmokėti $50.00.

36. Kilo 'klausimas, koks atlyginimas turi būti 
duodamas Tėvynės redaktoriui, kada jis dalyvauja 
SLA Seime. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, 
kad Redaktorius butų atlyginamas tiek pat, kaip ir 
Pildomosios Tarybos nariai.

Pirmininkaujantis Vice Prezidentas P. P. Dangis 
šeštąją sesiją uždarė 5:00 vai., patvarkydamas, kad 
septintoji sesija prasidės 10:00 vai. ryto kovo 1 d., toj 
pat vietoj.

SEPTINTOJI SESIJA
Septintąją sesiją atidarė SLA Vice Prezidentas 

P. P. Dargis 10:00 vai. ryto, kovo 1 d., 1956 m. SLA 
Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

’Sesijoje dalyvauja šie Pildomosios Tarybos nariai: 
Vice Prezidentas P, P. Dargis,

Sekretorius Dr. M. J. Vinikas,
Iždininkas K. P. Gugis,
Iždo Globėjas J. Maceina ir 
Daktaras Kvotėjas Dr. S; Biežis.
Dalyvauja penki nariai ir sudaro kvorumą.
37. Svarstoma SLA 204 kuopos fin. sekretoriaus 

nusiskundimas del kuopos nesumokėto jam atlyginimo. 
Klausimą apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta: sumokėti minėtam sekretoriui už praėjusius 
metus $8.50. Del tolimesnio atlyginimo pavesta Iždo 
Globėjui J. Maceinai reikalą ištirti vietoje, pasikalbant 
su SLA 204 kuopos fin. sekretoriumi.

38. Pomirtinės išmokėjimas pašalpgaviui mirusio 
SLA 38 kuopos nario Anthony Luksen. Velionis savo 
gyvenimo pabaigoje buvo suspendavimo padėty. Jo- 
mokesčius kuopa SLA Centrui atsiuntė pavėluotai, 
vasario 17 d., 1956 m. Tačiau A. Luksen duokles kuo­
pai buvo sumokėjęs gruodžio 25 d., 1955 m., tai yra 
dar prieš savo mirtį (mirė sausio 7d., 1956 m.). 
Kuopa SLA Centrui apie ^suspendavimo stovį nepra­
nešė. Įnešus ir parėmus vienbalsiai nutarta: mirusio 
nario Anthony Luksen pašalpgaviui priksausomą po­
mirtinę sumoje $500.00 išmokėti.

39. Brooklyno nuosavybės 193-7 Grand St. par­
davimas ir janitoriaus atlyginimas už praeitą laiką.

Susipažinus su B. J. Schegaus vasario 16 d., 1956 
m. laišku, kuriuo jis prašo atlyginti už janitoriaus 
pareigas, kurias jam tenka atlikti prižiūrint SLA na­
mus, esančius 193-7 Grand St., Brooklyn, N. Y., įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta: janitoriui mokėti, kaip 
prašoma: po $5.00 į savaitę.

40. Apsvarsčius SLA namų, esančių 193-7 Grand
St., Brooklyn, N. Y. pardavimo klausimą, buvo įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta: minėtą namą parduoti 
ir įgalioti SOLA Nekilnamojo Turto Priežiūros Komi­
siją, SLA Prezidentą K. J. Kalinauską ir Sekretorių 
M. J. Viniką, pardavimo sąlygas nustatyti ir pardavi­
mo dokumentus pasirašyti, atestuoti ir SLA antspau­
dą pridėti. 1 (

41. Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos prašy­
mą suteikti piniginę paramą raportuoja Dr. M. J. Vi­
nikas prašydamas tą prašymą patenkinti, nes toji 
draugija atlieka labai svarbų lietuvybei darbą. Išklau­
sius pranešimo, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: 
duoti Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijai vienkartinę 
paramą $100.00 iš Tautiškojo Fondo.

42. Svarstoma SLA 38 kuopos pirmininko J. Ay- 
mano prašymas kompensuoti išlaidas, padarytas kolek- 
tuojant mokesčius iš SLA narių. Vice Prezidentas P. 
P. Dargis pareiškė, jog SLA Seimas turėtų del atly-

ginimo kuopų sekretoriams padaryti tokį pakeitimą, 
jog 1% iškolektuotų duoklių sumokama tam, kas tuos 
pinigus iškolektuoja. Apsvarsčius ir pasikeitus nuomo­
nėmis, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: padengti 
SLA 38 kuopos pirmininkui J. Ayr^ianui duoklių iško- 
lektavimo išlaidas, bet su sąlyga, jog jos nesudarys 
daugiau kaip 1% jo iškolektuotų ‘ pinigų.

43. Svarstant P. Viščinio raštą del SLA Pildomo­
sios Tarybos nutarimo rinkti aukas Vasario šešiolik­
tosios Gimnazijai Vokietijoje, paaiškėjo, jog Pildoma- 
jai Tarybai praėjusiame suvažiavime, darant nutarimą 
rinkti Vasario 16 Gimnazijai aukas per savo Centrą, 
nebuvo priimta dėmesin, jog Amerikoje jau veikia 
Vasario 16 Gimnazijos Namų Vajaus Komisija, kuri 
rūpinasi aukų rinkimu ir persiuntimu gimnazijai. Da­
bar išryškėjus, kad gimnazijai remti fondas jau vei­
kia, randama, jog nebūtų tikslu tam pačiam tikslui 
steigti ir užlaikyti lygiagrečiai dar kitą fondą. Todėl 
Pildomoji Taryba visą tą turėdama mintyje, įnešus ir 
parėmus, nutarė: paaiškėjus, jog Vasario 16 Gimnazi­
jai remti aukų rinkimo fondas Amerikoje jau veikia, 
susilaikyti nuo kito tokio fondo steigimo; gimnazijai 
SLA paskirtą $100.00 auką pasiųsti per jau veikiančią 
originalę Vasario 16 Gimnazijos Namų Vajaus Komi­
siją. Apie tai pranešti minėtai komisijai ir P. L. B. 
Vokietijos Krašto Valdybai.

44. Svarstant Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjun­
gos kvietimą dalyvauti Susivienijimui sąskridyje, vyk­
stančiam birželio 16-17 dd., 1956 m., Washington, D. 
C., įvertinta to sąskrydžio reikšmė. Todėl įnešus ir 
pasiūlius, nutarta: Amerikos Lietuvių Tautinės Są­
jungos kvietimą priimti. Sąskrydį pasveikinti SLA 
vardu ir, jei bus reikalas, prašyti Tautos Reikalų Ko­
misiją, kąd ji paruoštų to dalyvavimo galutinas deta­
les. |

45. Svarstant “Laisvosios Lietuvos” skelbimų tal­
pinimą Tėvynėje, įnešus ir parėmus nutarta: laikytis 
tuo klausimu padaryto ankstybesnio nutarimo.

46J Svarstant dovanos paskyrimą savaitraščiui 
“Vienybė”, jos 70 metų sukakties proga, įvertinta to 
laikraščio patarnavimus Susivienijimui ir lietuviškai 
visuomenei, Pildomoji Taryba, įnešus ir parėmus, nu­
tarė: skirti iš Literatūros Fondo savaitraščiui “Vie­
nybė” vienkartinę $100.00 dovaną, jos 70 metų sukak­
ties proga.

Šią sesiją Vice Prezidentas P. P. Dargis uždarė 
1:00 valandą, paskelbdamas, kad kita sesija prasidės 
toje pačioje vietoje 2:00 valandą po pietų.

(Bus daugiau)

KAIP SURAUGINT! PIENĄ
Dažnai girdima nusiskundi­

mų lietuvių tarpe, kad dabar 
negalima surauginti pieną. Pa­
sakoja, kad seniau, kada pie­
nas buvo pristatomas vartoji­
mui tiesiok iš “farmų” būda­
vo, kad suraugini, kirvis ne­
skęsta, “Smetonos” nusistovė- 
ja per colį ir daugiaus, o da­
bar raugink ir tris dienas, 
ypač tas “homonenized”, gau­
nasi tik tokią “plurzą, — jo­
kios Smetonos. Pienas nepasi­
keitęs, tik pasikeitęs pieno 
pristatymo, patiekimo varto­
tojui būdas, bet ne pats pie­
nas ir jo sudėtinosios dalys. 
Jos pasiliko tos pačios, kokios 
buvo anksčiaus patiekiamos 
vartotojui nuo “farmų”, net 
sveikesnis, švaresnis.

Čia ir noriu
geriau sakant, su skaitytoja, 
šeimininke tuo reikalu pasi­
kalbėti, labai trumpai, paliesti 
pačius pagrindinius klausi­
mus.

su skaitytoju,

Pasterizuotas pienas.
Visi žinome, kad pienas 

daug kam yra, kaip pagrindi­
nis maistas, ypač jaunagi- 
miams, todėl jis vartojimui 
turi būti patiekiamas liuosas 
nuo įvairių mikroorganizmų, 
nuo tų gyvūnėlių, įvairių ligų 
sukėlėjų, kurių paprasta aki­
mi žmogus negali pastebėti. 
Tam pienas pasterizuojamas. 
Pasterizuojant nenukenčia jo 
maistingumas, vitaminai, nesi­
keičia sudėtinosios pieno da­
lys, bet sunaikinami jkenks- 
mįngi mikroorganizmai.

Homonizuotas pienas
Pienas kurio pieno riebalų 

rutuliukai taip susmulkinti, 
kad jie juo negali per balti­
nių masę pasikelti į pieno pa­
viršių.

'Pagrindinės pieno sudėtino­
sios dalys yra: vanduo, balti-

mai, riebalai ir kitos... Balti­
niai piene yra kololaidiniams 
stovi, vienodai pasidalyję viso­
je masėje, bet neištirpę, nely­
ginant lyg košelienos drebu­
čiai, gi pieno riebalai dides­
niais ir visai mažais rutuliukų 
formoje. Didesnieji riebalų ru­
tuliukai greičiaus pajėgia pa­
sikelti į paviršių, smulkesnie- 
siams tas laikas yra ilgesnis, 
gi patys mažieji visai nepajė­
gia prasiversti per pieno ma­
sę. Mokslininkai — tyrinėtojai 
tai pastebėjo. Pabaigoje devy­
niolikto ir pradžioje dvidešim­
to šimtmečio buvo išrasta to­
kia mašina, kurios pagalba 
pieno riebalų rutuliukai taip 
susmulkinami, kad jie ‘ jau vi­
sai nepajėgia prasiversti pro 
baltimų masę į pieno pavir­
šių. Todėl homonizuoto pieno 
riebalai visai nenusistoja, bet 
tai nei kiek nesumažina jo 
maistingumą ir kas svarbu, 
kad homonizuojant atliekama 
ir pasterizacija.

Tai daroma komerciniais 
sumetimais ir šeimininkių pa­
togumui. Kada buvo pienas 
pristatomas į krautuves ne 
homonizuotas, bidonais (can), 
pienas ne visas iš karto par­
duodamas, tenka ilgiau ar 
trumpiau pastovėti. Pastovė­
jęs, pieno riebalai susistoję 
paviršiui ir jau vėliau par­
duodant kartais esti riebesnis 
ar liesesnis, dažnai sukeldavo 
ginčų, tarp pardavėjo ir var­
totojo. šeimininkėms sudary­
davo nepatogumų ir darbo, 
nes nusistovėję riebalai pri­
limpa prie indo sienelių, sun- 
kiaus valosi ir nevienodai pa­
dalydamas vartojant. Todėl 
pienas homonizuojamas.

Rugusis pienas
Pasigaminti rupusį pieną, į 

reikalinga turėti gerą pieno j 
rūgšties kultūrą. Tokią kultu- 1

rą, jei negalima gauti geres­
nės, galima naudoti pasukas, 
kaip čia įprasta vadinti “but­
termilk”. Jei buttermilk buna 
nesusenę, gerai suraugintos, 
gaunasi visai geras rugusis 
pienas, todėl buttermilk patar­
tina pirkti iš didesnių krau­
tuvių (Super market)Kokios 
bus pieno rūgšties bakterijos 
(kultūra), tokis bus rugusis 
pienas fkultura, čia turiu min­
tyje pasukasnbuttermilk). Ge­
ra pieno rūgšties kultūra turi 
turėti malonų švelnų pieno 
rūgšties kvapą, truputį prime­
nantis pasterizaciją, skonis, 
švelni pieno rūgštis, truputį 
primenantis riešutų branduo­
lių skonį.

Kad pieno rūgšties kultūra, 
gerai suraugintų pieną, reika­
linga joms duoti atatinkamas 
sąlygas. Pienas skiriamas rau- 
ginimui, jei jis yra šaltas, pa­
šildyti lengvai maišant iki 
kambario temperatūros (65- 
70 F° ar 17-21 ^0°). Butter­
milk bonkoje gerai išplakti. 2 
kvortos pieno, 1 geremos ka­
vos puodukas buttermilk. Visą 
pieną gerai išmaišyti, kad ne­
liktų kruopelių. Po to, pienas 
išpilstomas į duobinėlius ar 
lėkštes gilesnes, vienam kar­
tui naudojimui, paliekamas 
ramiai rūgti pridengus, jau 
daugiaus nejudinti. Taip už­
raugtas pienas turi, surūgti 
per 10-12 vai. kambario tem­
peratūroje, bet jei temperatū­
ra bus aukštesnė ar žemesnė, 
tai ir laikas atatinkamai kei­
sis. Čia veikia ir kitos aplin­
kybės, bet aš apie jas nekal­
bėsiu, palieku susivogti pačiai 
šeimininkei. Padaviau tik pro­
porciją, bet jei rauginsite pie­
no daugiaus ar mažiaus, ata­
tinkamai panaudokite kiekį 
kultūros. Kaip jau pienas pra­
deda rūgti, tirštėti, tai galima 
pastebėti lengvai pajudinus 
indą, tuomet uždengti kiek­
vieną indelį .atskirai “Sarau 
Wrap” popierių, statyti į šal-

dytuvą. Po 2-3 valandų bus 
galima patiekti į stalą. Jei, 
pastebima, kad pienas prade­
da anksčiau rūgti, tuomet 
tuojaus statyti į šaldytuvą at- 
šaldymui. Taip suraugint© pie­
no masė, turi būti vienodai 

• sutraukta, be jokių iškorėjimų 
bei išsiskyrusių išrūgų i(angl. 
whey). Malonus švelnus pieno 
rūgšties kvapas ir skonis.

Patartina rauginimui nau­
doti tik homenizuotą pieną. 
Priešingai, riebalai susistoję 
paviršiuje, jungiasi su oru ir 
šviesa, geltonuoja, skaidosi, 
nuo ko pienas įgauna aitrumą,' 
blogą skonį. Be to, pieno rie­
balai turi tą ypatybę, esamus 
aplinkumoje stipresnius kva­
pus sutraukia į save, kaip če­
snako, svogūno, benzinos ir 
tam panašius. Visuomet pieną 
laikyti gerai uždarytą arba 
nelaikyti daiktų turinčių kva­
pus, kartu su pienu. Nepata­
riu pieną rauginti su rūgščia 
grietine i (sour cream), nes 
pieno' rūgšties bakterijos yra 
senos neveiklios, kad ir pienas 
surūgsta, bet neturi gero sko­
nio ir kvapo.

Pien. Techn. K. Barauskas,
Buvęs Instruktorius.

Bostono Legijonierių 
Veikla

Įsakė Nacionalizuoti 
Suezo Kanalą

Iš Londono pranešama, kad< 
Egipto prezidentui Nasser da­
vus įsakymą . nacionalizuoti 
Suezo kanalo kompanijos tur­
tą, Didžiosios Britanijos mi- 
nisteris pirmininkas Anthony 
Eden sukvietė pasitarimą ka- 

. riuomenes vadų ir kabineto 
narių apkalbėjimui Egipto 
prezidento elgesį. Britanijos 
spaudos dalis ragina iškelti, 
kariuomene ir grąžinti kanalo 
zonos valdymą į savo rankas. 
Tačiau Britanijos vyjdaušybė 

 

vargu imsis tokių griežtų prie' 
monių, negavus m pritari­

 

mo iš Amerikos /Valdžios.

Apie 20 metų kai Bostone 
gyvuoja Amerikos Legijono 
Stepono Dariaus Postas 317. 
Iš pradžių postas buvo veik­
lus ir turėdavom geras pasek­
mes. Pirmo pasaulinio karo 
veteranai ir jų sūnus buvo į- 
steigę didelį beną, dalyvauda­
vo įvairiose miesto parodose 
ir tuo budu kėlė vardą ne tik 
musų didvyrio Stepono Da­
riaus, bet ir visų lietuvių.

Antram karui prasidėjus ir 
jaunuoliams išėjus į karinę 
tarnybą, o seniems labiau su­
senėjus, benas pakriko. Savo 
buveinei buvom gavę miesto 
seną apleistą mokyklą, Drake 
School, 265 C Street, So. Bos­
tone. Laikui bėgant ši vieta 
irgi paseno ir paliko netinka­
ma musų reikalams.

Dabar esame įsigiję nedidelį 
vieno aukšto pastatą 168 H 
Street, kampas 7-th Street, 
So. Bostone, netoli jurų. Šią 
vietą nusipirkom nebrangiai, 
bet kad jis tiktų musų reika­
lams, reikarįngas remontas, 
kuris prie šių dienų įvai­
rių medžiagų brangumo, 
kainuos daugiau, negu mes 
manėm. Kad ir kaikurie musų 
nariai dirba be atlyginimo, ki­
ti pusdykiai, o jaunas inžinie­
riuj Posto Komandierius 
George A. Sarafinas labai 
daug savo brangaus laiko pa­
švenčia remontui, bet vistiek 
mums trūksta pinigų užbaigi­
mui remonto, todės reikalinga 
mums visuomenės parama.

Šiam reikalui kai kurie pa­
siturinti asmenys bei šiaip ge­
raširdžiai veikėjai aukojo 
stambesnes sumas pinigų. 
Ačiū jiems. Vienok mums taip 
pat yra svarbu turėti visos 
plačiosios visuomenės užuo­
jautą ir pritarimą. O tą prita­
rimą Jus gerbiamieji galite 
parodyt atsilankydami į mu-

sų įvairius parengimus, kaip 
tai į musų rengiamą gegužinę- 
pikniką šių metų rugpiucio 12 
dieną, Romuvos Parką, Mon­
tello, Mass.

Dalyvaudami šiame piknike 
ne tik kad Jus paremsite šią 
garbingą ir patrijotingą orga­
nizaciją, bet dar turėsite pro­
gą linksmai praleisti laiką, su­
ėjus savo gimines ir pažįsta­
mus iš kitų miestų ir mieste­
lių, prie geros jaunuolių or- 
kestros iš Brockton, Mass pa­
sišokti ir pasiklausyti šv. Pet­
ro Lietuvių Parapijos Beno iš 
So. Boston, Mass, šis'benas 
laimėjo antrą prizą Massachu­
setts Legijonierių parade š. m. 
liepos 7 dieną. Jus busite su­
žavėti šiom trumpom, bet į- 
spudingom ceremonijom, ku­
rios bus atliktos pagerbimui

musų žuvusių herojų Dariaus 
ir Girėno. Prisiminsime jų 23 
metų tragišką žuvimą.

Prie įžangos tikietų galėsi­
te laimėti pinigines dovanas 
— $5.00 $10.00 ir $15.00.

Bufetas, žinoma, veiks pilna 
to žodžio prasme. Ladies 
Auxiliary pirmininkė Helen 
Mikulskis su savo pagelbinin- 
kėms užtikrina, kad visi alka­
ni bus pasotinti, 
pagirdyti.

Autobusai išeis
Bostono Lietuvių
Draugijos Klubo, Broadway ir 
kampas E Street, 1-mą valan­
dą po pietų. Kaina nuvažiuot 
į pikniką ir atgal $1.50.

Iki pasimatymo piknike.
’ Jeseph Lekys, 

Pikniko rengimo 
komisijos narys.

o treškanti

nuo South 
Piliečių

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sukaktuvinio Vajaus reikalais. .Klausykite nurodytomis va­
landomis. 7 f

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.
31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:39—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Aim Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedė- 
- jas Jack Štokas.

1264 White St., Hillside, N. J. Teh WAverly 6-3325. 
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:395:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas lr Gertruda Dargiai. 
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa. 
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack. 
466 S. Main St., Pittston, Pa. 
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury. Conn. Tel 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare 

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vah p. p.

CHICAGO, ILL. Margute Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma­
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda .7:00—8:00 vakare.



TĖVYNĖ

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Lankėsi Susivienijimo Iždi­
ninkė Nora Gugienė

Praeitos savaitės antradie­
nį, liepos 24 dieną redakcijoje 
ir centre lankėsi p. Nora Gu­
gienė, naujoji Susivienijimo iž­
dininkė iš Chicagos. Ji atvežė 
iždininko knygas patikrinti 
Pennsylvanijos Valstijos Ap- 
draudos egzaminieriams, ku­
rie šiuo metu dirba centre tik­
rindami Susivienijimo turtą. 
Iždininko knygas patikrinti 
ėmė tris dienas, tai ir poniai 
Gugienei tiek laiko prisiėjo 
pabūti, tad buvo proga su ja 
pasikalbėti organizacijos rei­
kalais. Taipgi ji su sekreto­
rium Viniku aptarė ’ daug or­
ganizacijos reikalų, susijusių 
su iždininko ir sekretoriaus 
pareigomis.

P-ia Gugienė, kaip ir visuo­
met, pilna energijos dirbti Su­
sivienijimui ir savo 208 mote­
rų kuopai, kurioje ji priklau­
so daug metų ir jos veiklą 
dažnai aprašo organe Tėvynė­
je.

Užbaigus su jos pareigomis 
susijusius reikalus centre, lie­
pos 26 dieną išvyko atgal Chi- 
cagon prie savo atsakomingų 

, iždininko pareigų.

f Išvyko Chicagon Atostogų
Zosė Vitaitienė, velionio Vi- 

taičio buvusi žmona, rugpiučio 
2 dieną išvyko Chicagon ap­
lankyti ten gyvenančius gimi­
nes ir praleistai atostogas.

Didžiuliai Lietuviško 
Radijo Piknikai

“Lietuvos Atsiminimų” ra­
dijo ir “Rūtos” Kultūros Or­
ganizacijos rengiamas pikni­
kas įvyks sekmadienį, rugpiu­
čio 5 dieną, National Hali and 
Park, 65 Street ir 38 Avenue, 
Woodside, L. I., N. Y. (Va­
žiuojant Queens Boulevard, 
reikia pasisukti į 69 Street). 
Pikniko pradžia 1 valandą po 
pietų. Programa 4 valandą va­
landą po pietų. Šokiai nuo 5 
valandos.

įėjimas $1.00 įskaitant fed. 
. taksus ir 5c. N. Y. miesto tak­
sų.

ANTRAS PIKNIKAS
Antras piknikas įvyks sek­

madienį, rugsėjo 9 dieną, Ro­
yal Gardens Parke, 990 E. 
Hazelwood Avenue, Rahway, 
N. J. (Važiuojan U. S. High­
way 1, pasisukite j kairę prie 
Lawrence Street Circle; per­
važiuokite tiltą, ir prie švie­
sos vėl pasisukit į kairę. Au­
tobusas nr. 62 iš Broad St., 
Newark, Elizabeth ar Linden 
priveža iki pat parko vartų). 
Pradžia 1 valandą po pietų. 1

\

Šokiai 4 valandą. Programa 5 
valandą.

. Įėjimas -1.00, įskaitant vi­
sus taksus.

Jus maloniai kviečia direk­
torius —

Jokūbas J. Stukas.

praleiskite jo ir vykite rug­
piučio 5 dieną į Bučo daržą, o 
busite patenkinti praleidę 
linksmai laiką tyrame ore.

Aš Busiu.

So. Boston, Mass.
BOSTONO RADIO ŽINIOS

Seniausios radio programos 
Naujojoj Anglijoj metinis pik­
nikas įvyks sekmadienį, rug­
piučio 5 dieną, puikiam Brock­
ton Fair Grounds, Belmont 
Street, Brocktone.

Pikniko dienos programa 
bus įvairi, įdomi ir turininga. 
Programa bus sekanti: Visuo­
met įdomi I. J. Fox, Inc. dra­
bužių, kailių ir vestuvinių dra­
bužių paroda su profesiona­
liais modeliais, vad. B. Kon­
čiui; metinis rinkimas gražuo­
lės “Miss Lithuania of N. E.”; 
roller-skating champion Mu­
riel Grant; pagarsėjusių Ma­
žamečių Tautinių Šokių Gru­
pė, vad. Onos Ivašgienės; Uk­
rainiečiai šokėjai brolis ir se­
sutė Vitaly ir Ludmila Bes- 
krowny; Armėnų Tautinių Šo­
kių grupė; vaikučius links­
mins RUSTO the Clown su sa­
vo kalbančiom lėlėm; gros 8 
muzikantų Mickey Haberek 
Orkestrątraukimas laimėji­
mo ir įžangos dovanų; skanus 
valgiai, įvairus geri gėrimai.

Programa surengta palinks­
mint ir suįdomint visų amžių 
dalyvius. Rengėjai nuoširdžiai 
kviečia atsilankyti į šį pasku­
tinį šios vasaros didžiulį pik­
niką Brockton Fair Grounds, 
Brock tone, tai seniausios lie­
tuviškos radio programos pa­
rėmimui piknikas. Kviečia

(Steponas ir
Valentina Minkai.

Chicago, Ill.

Sophie Barčus Ruošia 
Gražų Pikniką

Vietos ir apylinkės lietu­
viams plačiai žinoma radijo 
vedėja p. Sophie Barčus ruo­
šia gražų pikniką-gegužinę 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 5 
dieną, Willow Springs Bučo 
darže. Kaip kitais metais į p. 
Barčus piknikus suvažiuodavo 
tūkstančiai žmonių, taip ir šie­
met tikimasi sulaukti gausaus 
būrio lietuvių ir lietuvaičių iš 
Chicagos ir apylinkių.

Teko nugirsti, kad šiame 
piknike bus turininga ir įdo­
mi programa. Bus pagaminta 
prityrusių virėjų skanių val­
gių, kad atvykusioms į pikni­
ką nereikėtų badauti. Bus ir 
įvairių gėrimų troškulio nu­
malšinimui. Taigi, kaip mato­
te, šis piknikas-gegužinė bus 
vienas iš gražiausių, tad ne­

Pittsburgh, Pa.

Visi į Lietuvių Dieną

Pittsburgho ir apylinkės vi­
sų lietuvių diena jau. čia. 
Jungtinių Lietuvių Organiza­
cijų Komitetas kviečia visus 
lietuvius, organizacijas ir pa­
rapijas dalyvauti Lietuvių 
Dienoje ir paraginti kitus da­
lyvauti šioje istorinėje dieno­
je, kuri įvyks sekmadienį, 
rugpiučio 5 dieną, gražiame 
West View Parke. Parką leng­
vai galima automobiliais, gat- 
vekariais ir autobusais pasiek­
ti. Visi atvykę galės grožėtis 
žavinga gamta, žaidimo aikš­
tėmis ir lietuviška dailės paro­
da, kuri šiemet pirmą kartą 
bus išstatyta.- Ši lietuvių diena 
bus gražesnė ir įdomesnė, ne­
gu iki šiol. Visi drauge galėsi­
me pabendrauti ir linksmai 
laiką praleisti.

Bus ir Sporto Programa
Sporto programa prasidės 

4:30 valandą po pietų, kurioj 
pasirodys jaunimas. Jis galės 
lenktyniuoti, paroduoti, laimė­
ti už sportinį pasižymėjimą 
dovanas. Šiai jaunimo progra­
mai vadovaus žymus sporti­
ninkas lietuvis Stanley Str al­
ter. Oficialiai programa prasi­
dės 6:30 valandą po pietų, ati­
darymo žodį tars organizaci­
jos pirmininkas adv. Edwar- 
das Schultz, o programos ve­
dėju bus Vytautas Jucevičius.

Po to girdėsime dainuojant 
Lietuvos Vyčius ir Homested 
parapijos jungtinį chorą, va­
dovaujant muz. Kaziui Baziui. 
Choras dainuos gražias lietu­
viškas dainas.

Po to bus kalbos. Pirmuoju 
kalbėtoju bus visiems gerai ži­
nomas ir malonus kalbėtojas 
kun. klebonas Jonas Misius. 
Angliškai kalbės JAV Kon­
greso atstovai, kurie prižadė­
jo atvykti iš Washington©: 
kongresmanas James G. Ful­
ton ir kongresmanas Elmer J. 
Holland. Jie galės pasakyti 
musų lietuviškai širdžiai jaut­
rių naujienų kas'link Lietuvos 
reikalų ir kitų dalykų. Po'tam 
matysime^musų mėgiamus ma­
žyčius berniukus ir mergaites, 
kurie atliks savo naują ir įdo­
mią programėlę. Jiems vado­
vauja lietuve varg. Elzbieta 
Straiter. A

Tautinius šokius pašoks 
jaunųjų lietuvių tautinių šo­
kių grupė. Jų, vadove yra Bet­
ty A. Navickienė, šokiams 
gros puikus orkestras vado­
vaujant lietuviui Frank Taut­
kui. Taip pat programoje da-

lyvauja ir musų Pupų Dėdė V. 
Jucevičius, kuris savo kuplek- 
tais pritardamas akordijonu 
tikrai publiką pa juokins.

Bus Renkama Tautinius Ru­
blis Dėvinti Lietuvė

Be to, Lietuvių Dienoje bus 
renkama gražiausius tautinius 
rubus dėvinti lietuvė, ji gaus 
brangių dovanų. Pageidauja­
ma, kad kuodaugiau dalyvau­
tų pasipuošusios tautiniais rū­
bais. Lietuvių Dienos proga 
leidžiam programos knyga ir 
laimėjimui knygelės. Pažymė­
tina, kad likęs pelnas bus ski­
riamas lietuvių kultūros bei 
lietuvybės išlaikymo reika­
lams.

Todėl Vakarinės Pennsylva­
nijos Jungtinių Lietuvių Orga­
nizacijų ' Komitetas maloniai 
laukia visų lietuvių gražiame 
West View Parke, rugpiučio 
5 dieną, sekmadienį. Lai/ visi 
keliai veda į Lietuvių Dieną!

iFr. Žilionis.

Worcester, Mass.
Lietuvių Darbininkų Susi­

vienijimo Seimas

Liepos 9, 10 ir 11 dienomis 
musų mieste vyko Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimo sei­
mas., Sakmadienį, liepos 8 die­
ną Olympia parke įvyko prieš- 
seiminis piknikas. Buvo kalbų 
ir meninė programa, kurią iš­
pildė iš Hartfordo atvykęs 
choras.

Pirmadienį, liepos 9 dieną 
prasidėjo posėdžiai. Seimo ve­
dėju išrinktas Jurgis Žebrys. 
Pirmoje sesijoje dalyvavo 65 
delegatai ir 8 centro valdybos 
nariai.

Atlikus seimo pradžios iškil­
mes, valdyba pateikė rapor­
tus, iš kurių sužinota, kad or­
ganizacijos turtas siekia $1,- 
245,109.61.

Seimą baigiant, užtvirtinta 
referendumu išrinktoji centri­

nė valdyba. Jos sąstatas yra

BENEDICT J. SCHEGAUS
z REAL ESTATE INSURANCE

Praneša ofiso perkėlimo vietą.
152-08 — 84th DRIVE, JAMAICA 32, N. Y.

, Tel. AX. 7-0990. >

NAMAS PARDAVIMUI
PARDUODAMAS gražus moderniškas 6 kambarių priva­

tus namas puikioje apylinkėje. Rašykite:
TĖVYNE, for F. A.

307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Maloniausia ir sveikiausia poilsio vieta

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui SLA nariams, ju šeimoms ir draugams pail­
sėti, atostogoms ir sveikatai pataisyti.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi patogios pilnai įrengtos virtuves, kurio­
mis gali naudotis svečiai, jeigu nenori valgyti artimuose ir patogiuose restora­
nuose. Jurų maudynės prie pat namo.
KAMBARIŲ KAINOS: Vienam asmeniui — $3.00 ar $4.00 dienai. Dviem asme­
nim viena lova — $5.00. Dviem asmenim dvi lovos — $6.00 dienai. Pridėtinė lova 
kambaryje $2.00 dienai.
SUSIS!
busų stoties kas valandą šaldytu oru busais. Kaina į vieną pusę $2.50.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu. •
SLA VASARNAMIS t

/ 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

[AS: Iš New Yorko 2% valandų iš 8th Avenue ir 41st St. auto-

i

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

' Liepos 28 Dieną, 1956 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS TULEIKA, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs ha- 

landžio 25, 1889 iri., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 6, 1935 m., mirė birželio 28, 1956 m. Velionio 
žmonai, Matildai Talęikienei, pomirtinės išmokėta $150.00

JONAS SNIPAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs kovo
28, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balan­
džio 7, 1918 m., mirė liepos 12, 1956 m. Velionio 
žmonai, Antaninai Snipienei, pomirtinės išmokėta $600.00

FELIKSAS LENZBERGAS, 46 kp., Chicago, Ill., gimęs 
kovo 10, 1875 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ba­
landžio 3, 1920 m., mirė liepos 12, 1956 m. Velionio 
dukteriai, Bernice Lensberg, pomirtinės išmokėta $300.00

ANNA JAKJŠTA, 41 kp., Lawrence, Mass, gimus 1892 
m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2, 1941 m., 
mirė gegužės 26, 1956 m. Velionės dukteriai, Aldo­
nai Jakšta, pomirtinės išmokėta ------------- $500.00

JUOZAS ARKUiSAUiSKAS, 57 kp., Worcester, Mass.
' gimęs spalio 31, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė kovo 2, 1919 m., mirė kovo 25, 1956 m. Velionio 
dukteriai, Rūtai Arkusauskaitei, pomirtinės išmo­
kėta _________________ __________________ $600.00

JUZĖ VIRBICiKlENĖ, 134 kp., Chicago, Ill., gimus sau­
sio 18, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 
4, 1936 m., mirė gegužės 7, 1956 m. Velionės dukte­
riai, Annai Klimas, pomirtinės išmokėta-- ------ $449.00

ELENA ZALATORIENĖ, 134 kp., Cricago, III., gimus 
vasario 2, 1905 m., Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė 
balandžio 1, 1925 m., mirė gegužes 26, 1956 m. Ve­
lionės vyrui, Dr. Peter Z. Zalatoris, pomirtinės iš­
mokėta -- --.--------------------------------------- $1,000.00

VINCAS GRIMAILA, 185 kp., E.-Chicago, Ind., .gimęs 
rugsėjo 22, 1894 m., Lietuvoje. Prie* SLA prisirašė 
balandžio 1, 1917 m., mirė birželio 13, 1956 m. Ve­
lionio žmonai, Emilia Grimaila, pomirtinės išmo-x
keta _____________ -—- -------------------------  $1,000.00

Viso_____ -___ ______________________ $4,599.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso----- $88,087.73

i Išmokėtos ligoje pašaipos
R. MARTINKIENĖ, 16 kp., Harrisburg, UI. Sirgo 3 savaites -— $18.00 
A. BENDIKIENB, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 4 s. _______.______ 12.00
P. KUNJCIUS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 6 s. ir 4 d. ____________  76.00
J. GERULIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 7 s. ir 3 d.------------------------22.50
J. SNIPAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. _________ 11.25
L. RADŽIUNIENĖ, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 4 s.---------------j. 18.00
V. PALSKIS, 69 kp., Rochester, N. Y. Sirgo 8 s. —-------------------- 36.00
O. SADAUSKIENE, 86 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. ____________  36.00
P. KARSOKIEN®, 70 kp., Cliffside, N. J. Sirgo 1 s. >______________ 9.00
J. KUBILIUS, 105 kp, Daiton, Ohio. Sirgo 2 s. ir 3 d. ------------------- 15.00
O. RAČKAUSKIENĖ, 108 kp. Canton, Ill. Sirgo 8 s. r--------------------  36.00
I. T JNARTAS, 125 kp, Melrose Park, 111. Sirgo 1 s. ---------------- .— 12.00
A. NAVICKAS, 131 kp, Norwood, Mass. Sirgo 6 s. ir 1 d. —-----------50.00
K. MICKUNAS, 131 kp, Norwood, Mass. Sirgo 8 s. ------------------- 36.00
B. ULOZAS, 143 kp, W. Scranton, Pa. Sirgo 12 s.--------- - ----------- 108.00
V. GRINIENĖ, 262 kp, Waukegan, I1L Sirgo 8 s. ----------------------- 54.00

Viso _____ ________—___-_________ ____________ $549.75
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso ------------ $17,840.95

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

I

Rugpiučio 3, 1956,

po $30. JACOB

636 Broadway,

NAUJIENOS

NAUJIENOS

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių Iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.60, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis-- 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jie gauna darbą Ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalte, Montreal P. Q„ Canada.

3148 W. 63rd St., ' Chicago 29, ML
Telefonas Republic 7-7868

<
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toks: prezidentas J. Gasiunas, 
pirmasis vice prezidentas J. 
Mockaitis, antrasis vice pre­
zidentas J. Žebrys, sekretorius 
J. Siurba, iždininkas J. Weis, 
daktaras kvotėjas dr. John 
Repšis, iždo globėjai J. Bun-

RAŠOMOS MAŠINĖLĖS
Naujos amerikoniškai lietu­

viškos rašomosios mašinėlės 
(portable) po $55. Atremon­
tuotos — po $30. JACOB 
SACHS, 119 W. 23 St., New 
York 11, N. Y. Tel. CH.3-8086

Išrinkta įvairios pastovosios 
komisijos. Sekantis seimas nu­
tarta laikyti Pittsburgh, Pa.

Koresp.

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ava

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL DOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas

660 Grand Street >

(at Forest Parkway etatio;
Woodhaven, N. 1

Rutelklam garbingas laidoti a 
yss. Koplyčias suteikiam a» jį 

mokamai visose daly** 
miesto.

I Laidotuvių Direktoriai
r. w. SHAiJNs n?

Brooklyn, N. Y. J. B. SHALINR
NOTARY PUBLIC J Tri. Virginia 7-4499

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwatama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.
« Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

JOHN NAGHTEN * CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

! 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautines demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvo* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus ir tt. 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, (c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
či/ telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuyėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

4

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
fialas iš lietuvių ir kitų witų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $6.60 — pusei metų. /

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1.739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinoia




